
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

20.06.2022                     г .  Ставрополь                 №  1253

Об утверждении Порядка очередности финансирования приоритетных 
расходов бюджета города Ставрополя, а также расходов бюджета города 
Ставрополя, не относящихся к приоритетным расходам

           В соответствии с пунктом 9 решения Ставропольской городской Думы 
от 10 декабря 2021 г. № 30 «О бюджете города Ставрополя на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок очередности финансирования 
приоритетных расходов бюджета города Ставрополя, а также расходов 
бюджета города Ставрополя, не относящихся к приоритетным расходам.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Ставрополя от 25.05.2020 № 726 «Об утверждении Порядка очередности 
финансирования приоритетных расходов бюджета города Ставрополя, а 
также расходов бюджета города Ставрополя, не относящихся к 
приоритетным расходам».

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
           4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                      И.И. Ульянченко
  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации
города Ставрополя
от 20.06.2022 № 1253

ПОРЯДОК 
очередности финансирования приоритетных расходов бюджета города 

Ставрополя, а также расходов бюджета города Ставрополя, не относящихся           
к приоритетным расходам

 1. Настоящий Порядок очередности финансирования приоритетных 
расходов бюджета города Ставрополя, а также расходов бюджета города 
Ставрополя, не относящихся к приоритетным расходам, определяет 
очередность финансирования приоритетных расходов бюджета города 
Ставрополя, установленных пунктом 9 решения Ставропольской городской 
Думы от 10 декабря 2021 г. № 30 «О бюджете города Ставрополя                               
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», а также расходов 
бюджета города Ставрополя, не относящихся к приоритетным расходам 
(далее соответственно – Порядок, приоритетные расходы), при отсутствии в 
бюджете города Ставрополя денежных средств в объеме, обеспечивающем 
осуществление выплат по всем предъявленным к оплате приоритетным 
расходам.

 2. При отсутствии в бюджете города Ставрополя денежных средств                     
в объеме, обеспечивающем осуществление выплат по всем предъявленным                  
к оплате приоритетным расходам, выплаты по приоритетным расходам      
осуществляются в следующей очередности:

 1) в первую очередь осуществляются расходы, направленные:
 на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой 

и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, с 
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие 
отраслей экономики на территории города Ставрополя;

 на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
 на социальные выплаты населению;
 на обслуживание и погашение муниципального долга города 

Ставрополя;
 на финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового 

обеспечения которых являются средства резервного фонда администрации 
города Ставрополя;

 на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям города Ставрополя и муниципальным автономным 
учреждениям города Ставрополя на выполнение муниципальных заданий в 
части расходов, указанных в абзацах 2 - 6 пункта 9 решения Ставропольской 



2

городской Думы от 10 декабря 2021 г. № 30 «О бюджете города Ставрополя 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;

 на уплату налогов и сборов;
 2) во вторую очередь осуществляются расходы, направленные:
на приобретение продуктов питания и услуг по организации питания 

для муниципальных образовательных учреждений города Ставрополя;
 на оплату коммунальных услуг и услуг связи;
 на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 

достижение целей, показателей и результатов соответствующих 
региональных и федеральных проектов (программ) в рамках реализации 
национальных проектов;

 на исполнение иных расходных обязательств города Ставрополя, 
софинансирование которых осуществляется из федерального бюджета и 
бюджета Ставропольского края;

 на оплату договоров гражданско-правового характера, заключенных                       
с физическими лицами.

 3. Выплаты по расходам, относящимся к первой очереди, 
осуществляются в  порядке календарной очередности.

 Выплаты по расходам, относящимся ко второй очереди, 
осуществляются после финансирования в полном объеме всех приоритетных 
расходов, относящихся к первой очереди, предъявленных к оплате на 
соответствующую дату.

 4. Осуществление выплат по расходам бюджета города Ставрополя, не 
относящимся к приоритетным расходам, производится после 
финансирования приоритетных расходов второй очереди в полном объеме, 
при наличии остатка собственных средств бюджета города Ставрополя.

____________________________________


